[306-2](#) *Sum. theol.*, II^a II^æ, q. 184, a. 1.

[307-1](#) **S. Thom**, I^a II^æ, q. 3, a. 1; Cfr. **Tanqueray**, *Syn. Theol. moralis. Tr. de ultimo fine*.

[308-1](#) **J.-J. Olier**, *Pietas Seminarii*, n. 1.

[309-1](#) *Sum. theol.*, II^a II^æ, q. 184, a. 3; cfr. *De perfectione vitæ spiritualis*, c. I, V-VI.

[312-1](#) *Luc.*, X, 25-29; cfr. *Deut.*, VI, 5-7.

[312-2](#) *Matth.*, XXII, 39-40.

[312-3](#) *Rom.*, XIII, 10.

[314-1](#) *I Joan.*, III, 16; IV, 10.

[314-2](#) I^a Lettera di S. Giovanni, IV, 7-16. Questa lettera è da leggersi tutta.

[317-1](#) *Joan.*, XIV, 23.

[318-1](#) *Trattato dell'amor di Dio*, l. XI, c. 8.

[318-2](#) *I Cor.*, XIII, 4.

[319-1](#) *Sum. theol.*, II^a II^æ, q. 23, a. 8.

[319-2](#) **S. Fr. di Sales**, l. c., c. 9.

[322-1](#) *Matth.*, XVI, 24; cfr. *Luc.*, IX, 23. -- Si veda il commentario del **B. Grignion di Montfort**, *Lettera circolare agli Amici della Croce*, Roma, 1909.

[322-2](#) *Joan.*, XII, 32.

[322-3](#) *I Petr.*, II, 21.

[323-1](#) *Col.*, III, 9.

[323-2](#) *Galat.*, V, 24.

[323-3](#) *I Cor.*, IX, 27.

[324-1](#) *I Joan.*, II, 15.

[326-1](#) *Matth.*, V, 29.

[326-2](#) *De civitate Dei*, XIV, 28: "Fecerunt itaque civitates duas amores duo: terrenam scilicet amor sui usque ad contemptum Dei, cælestem vero amor Dei usque ad contemptum sui".

[332-1](#) Non si dà quindi un'idea compita della spiritualità berulliana passandone sotto silenzio la dottrina sull'abnegazione.

[335-1](#) *Matth.*, XIX, 17, 21.

[335-2](#) *I Cor.*, VII, 25-40.

[336-1](#) *Sum. theol.*, II^a II^æ, q. 184, a. 3: "Perfectio *essentialiter consistit in præceptis... secundario autem et instrumentaliter in consiliis: quæ omnia sicut et præcepta ordinantur ad caritem*".

[341-1](#) "Nam primo quidem incumbit homini studium principale ad recedendum a peccato et resistendum concupiscentiis ejus, quæ in contrarium caritatis movent: et hoc pertinet ad incipientes, in quibus caritas est nutrienda vel fovenda, ne corrumpatur". (*Sum. theol.*, 2^a 2^æ, q. 24, a. 9.)

[342-1](#) "Secundum autem studium succedit ut homo principaliter intendat ad hoc quod in bono *proficiat*; et hoc studium pertinet ad proficientes, qui ad hoc principaliter intendunt ut in eis caritas per *augmentum* roboretur". (*L. cit.*)

[343-1](#) "Tertium autem studium est ut homo ad hoc principaliter intendat ut Deo inhæreat, et eo fruatur: et hoc pertinet ad *perfectos*, qui cupiunt dissolvi et esse cum Christo". (*L. cit.*)

[346-1](#) **Denz.-Bann.**, n. 471. -- Cfr. **P. Pourrat**, *La Spiritualité chrétienne*, t. II, p. 327-328.